[image: doc34701]
ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
ППО МБОУ «Гимназия №1»
                  от 25.08. 2017 года
Избрано в состав профкома: 10 человек.
Присутствовало: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О готовности учреждения к новому учебному году 2017-2018 г.
2. О распределении учебной нагрузки.
3. Сверка учета членов профсоюза.

1. 	Слушали: зам.директора по АХЧ  Бараева Р.С.  Он отчитался перед профкомом о том, как прошли работы по подготовке МБОУ к новому учебному году. План намеченных мероприятий полностью выполнен. Далее выступила уполномоченный по охране труда Сулумова Р.Б.,  которая входила в состав комиссии по проверке о состоянии готовности учебных помещений гимназии. Во всех классных кабинетах произведен ремонт, отопительная система в порядке, кабинеты утеплены. Аналогичная работа проведена и в других помещениях. Особую признательность хотелось  выразить  работникам,  которые приняли активное участие во всех трудовых мероприятиях.
2. 	Слушали: Председателя ППО Мучаеву А.С., которая ознакомила членов профкома с  тарификацией  на новый учебный год, при этом отметила, что учебная нагрузка у всех педагогов в среднем 25 часов, поэтому с каждым педагогом проведена беседа. Благодаря тому, что нагрузка предварительно распределяется в конце учебного года и уточняется в начале учебного года, удается избежать лишней волокиты.
Председатель  также  говорила о соблюдении законодательства при составлении тарификации на 2017-2018 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.Тарификацию  на 2017 -2018 учебный год принять.
Голосование:  «за» 10 , «против» 0 , «воздержались» 0
принято единогласно
3. СЛУШАЛИ: председателя ППО  о  необходимости выверки электронной базы данных для дальнейшего составления  статистического отчета, социального паспорта ОУ с учетом произошедших изменений в коллективе. Членство на сегодняшний день составляет 100 %.
Решили:
1.Утвердить электронную базу данных, статистический отчет, социальный паспорт ОУ.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ППО                                                                 МУЧАЕВА А.С.

image1.jpeg